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CMC łączy produkcję  
z rozwojem technolo ii
CMC Poland jest producentem wyrobów stalowych gorącowalcowanych, 
wytwarzanych ze wsadu pochodzącego ze stalowni elektrycznej, w której do 
produkcji stali wykorzystuje się złom stalowy. Huta w Zawierciu zapewnia 
wysoką jakość oraz innowacyjne rozwiązania technolo iczne w zakresie 
produkcji, ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa pracy. 

Wyroby huty wykorzysty-
wane są w budownictwie, 
w przemyśle energetycznym 
i maszynowym, w rolnictwie 
oraz w produkcji wielu dóbr 
konsumpcyjnych. CMC Poland 
stale dąży do doskonalenia ja-
kości swoich wyrobów, utrzy-
mania zadowolenia klienta 
oraz działalności z pełnym po-
szanowaniem zasad ochrony 
środowiska naturalnego.

Badania i zwiększenie 
mocy
Kluczową dla huty inwestycją 
było uruchomienie w ubiegłym 
roku nowej walcowni zasilają-
cej blok Morgana do produkcji 
walcówki w kręgach. Dzięki tej 
inwestycji CMC Poland posiada 
trzy niezależne linie walcow-
nicze produkujące szeroki 
asortyment prętów płaskich, 
okrągłych, żebrowanych oraz 
walcówki gładkiej i żebrowa-
nej z wysokojakościowych 
gatunków stali. Realizując 
strategiczne cele rozwoju, 
huta uczestniczy w projek-
tach badawczo-rozwojowych 
współ inansowanych przez 
Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju z funduszy progra-
mów europejskich, promują-
cych innowacyjność i rozwój 
przedsiębiorstw. Ściśle współ-
pracuje z jednostkami nauko-
wymi, stale rozwijając swoje 
możliwości produkcyjne, 
podnosząc jednocześnie jakość 
oferowanych wyrobów. CMC 
Poland systematycznie rozsze-
rza ofertę rynkową, tworząc in-
nowacyjne produkty, które są 
wynikiem prac zespołu badaw-
czo-rozwojowego i wykwali i-
kowanego personelu. W ciągu 
ostatnich dwóch lat wdrożone 
zostały nowe produkty, m.in. 
płaskowniki ze stali z mikrodo-
datkami o szerokim przedziale 
właściwości plastyczno-wytrzy-
małościowych (FLABAST), prę-
ty okrągłe i walcówka ze stali 
automatowej, walcówka ze sta-
li bainitycznych (DACTILIUS) 
oraz walcówka ze stali do spę-
czania na zimno (CHQ), wytwa-
rzana w procesie termomecha-
nicznym.

Obecnie zespół badawczo-
-rozwojowy CMC Poland we 
współpracy z naukowcami 
Wydziału Inżynierii Metali 
i Informatyki Przemysłowej 
AGH w Krakowie realizuje 
projekt mający na celu opraco-
wanie innowacyjnego w skali 
światowej, hybrydowego sys-
temu cyber izycznego, umoż-
liwiającego zintegrowane 
zarządzanie przebiegiem tech-
nologii stalowniczej w głów-

nych urządzeniach funkcjo-
nujących w elektrostalowni. 
Rezultatem projektu będzie 
system informatyczny, zinte-
growany z infrastrukturą sta-
lowni, umożliwiający modelo-
wanie i optymalizację procesu 
produkcji wlewków ciągłych. 
Celem nadrzędnym opracowa-
nego systemu będzie zwiększe-
nie stabilności i powtarzalności 
technologii ciągłego odlewania 
kęsów przy zadanych parame-
trach, co inalnie pozwoli na 
poprawę ich jakości. 

System do zarządzania 
produkcją
System obejmie zarządzanie 
technologicznym know-how na 
każdym etapie procesu stalow-
niczego, w połączeniu z opty-
malizacją i kontrolą temperatu-
ry ciekłej stali w kadzi głównej 
w czasie rzeczywistym (wraz 
z monitorowaniem lokalizacji 
kadzi w układzie stalowni), 
dzięki czemu umożliwi stero-
wanie wartością stopnia prze-
grzania stali w kadzi pośredniej 
urządzenia COS. Kontrola ta 
przyczyni się do zminimalizo-
wania częstości występowa-
nia wad wewnętrznych i po-
wierzchniowych odlewanych 
kęsów, a tym samym do po-
prawy jakości wytwarzanych 
wyrobów walcowanych. Dzięki 
predykcji temperatury ciekłej 
stali podczas cyklu stalownicze-
go w czasie rzeczywistym moż-
liwe będzie modelowanie tego 
procesu w kierunku jego opty-
malizacji, przy jednoczesnym 
utrzymaniu funkcji celu, jaką 
jest poprawa jakości wyrobów 
stalowych. Dodatkowo system 
będzie umożliwiał planowanie 
ilościowe i rodzajowe (gatu-
nek stali) produkcji stalowni 
w tzw. sekwencyjnym układzie 
wytopów i z uwzględnieniem 
harmonogramu produkcji 
walcowni współpracujących 

i stanu zapasów magazyno-
wych kęsów. Łatwiejszą stanie 
się kontrola efektywności pro-
cesu produkcyjnego poprzez 
zminimalizowanie przerw 
międzyoperacyjnych i możli-
wość sterowania dostępnością 
urządzeń w cyklu produkcyj-
nym. Wdrożenie do środowi-
ska stalowni poprawnie funk-
cjonującego systemu wpłynie 
także na mniejsze zużycia 
energii, co może dać wymier-
ne wartości ekonomiczne oraz 
będzie miało korzystny wpływ 
na środowisko. Zastosowanie 
w opracowywanym systemie 
najnowocześniejszych tech-
nik informatycznych (m.in. 
uczenie maszynowe, reguło-
we systemy ekspertowe, sta-
tystyczna analiza danych) jest 
zbieżne z realizowaną od wie-
lu lat przez CMC Poland ideą 
przemysłu 4.0, prowadzącą do 
cyfryzacji procesów produkcyj-
nych i biznesowych w przedsię-
biorstwie.

System, jako innowacja 
procesowa, zostanie wdrożo-
ny i wykorzystany w produk-
cji pełnego asortymentu wy-
robów spółki, adresowanego 
m.in. do branż motoryzacyj-
nej, budowlanej, maszynowej 
i energetycznej. Jesteśmy dum-
ni, że kształtujemy i wytycza-
my nowe trendy w branży sta-
lowniczej.

Projekt jest współ inanso-
wany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Programu 
Operacyjnego Inteligentny 
Rozwój 2014–2020. Projekt re-
alizowany w ramach konkursu 
Narodowego Centrum Badań 
i Rozwoju Szybka Ścieżka w ra-
mach umowy POIR.01.01.01-
00 0996/19.

 Partnerem publikacji jest 

CMC Poland

 BIZNES I BADANIA NAUKOWE: Realizując strategiczne cele 
rozwoju, należąca do CMC Poland huta w Zawierciu uczestniczy 
w projektach badawczo-rozwojowych współfinansowanych  
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju z funduszy 
programów europejskich.  [FOT. ARC]
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
O II USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM  

DO WŁAŚCICIELI I UŻYTKOWNIKÓW  
WIECZYSTYCH NIERUCHOMOŚCI PRZYLEGŁYCH

PREZYDENT MIASTA LUBLIN
informuje,

że na elektronicznej tablicy ogłoszeń w siedzibie Prezydenta Miasta Lublin – Ra-

tusz, ul. Plac Króla Władysława Łokietka 1, na tablicy ogłoszeń w Wydziale Go-

spodarowania Mieniem Urzędu Miasta Lublin – ul. Wieniawska 14, VII piętro oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej www.bip.lublin.eu  

w dniu 28 stycznia 2022 roku zostało podane do publicznej wiadomości ogłosze-

nie o II ustnym przetargu ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych 

nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej 

jako działka nr 33/7 o pow. 0,1717 ha (obr. 16 – Kośminek, ark. 8) położonej w Lu-

blinie przy ul. Długiej 13a, dla której Sąd Rejonowy Lublin - Zachód w Lublinie pro-

wadzi księgę wieczystą nr LU1I/00000785/4.

Przeznaczenie nieruchomości – sprzedaż w drodze ustnego przetargu ograni-

czonego do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych.

Cena wywoławcza nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży – 790 000,00 
zł (słownie: siedemset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Sprzedaż nieru-

chomości zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 w zw. z art. 

29a ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U.  

z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w dniu 4 kwietnia 2022 roku o godz. 10.00 w siedzibie 

Urzędu Miasta Lublin, ul. Wieniawska 14, VII piętro, pokój 701.

Wysokość wadium: 79 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy zło-

tych 00/100).

Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodaro-

wania Mieniem Urzędu Miasta Lublin przy ul. Wieniawskiej 14 pok. 715, VII piętro, 

tel. (81) 466-27-40, od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30.
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Polski Ład wprowadza wiele 
zmian dla firm. Dla ZUS to 
również wyzwanie?
Zgadza się. Przygotowaliśmy się 
dobrze do realizacji tych przepi-
sów. Staramy się także pomóc 
przedsiębiorcom w ich przygo-
towaniach. Wiemy, że zwłaszcza 
w początkowym okresie obo-
wiązywania nowych przepisów 
mogą się pojawiać wątpliwości 
interpretacyjne. Dlatego ZUS wy-
chodzi ze sprawdzoną już inicja-
tywą i udostępnił dla płatników 
składek specjalny kalkulator. 

Po wprowadzeniu niezbęd-
nych danych, takich jak okres 
rozliczeniowy, forma opodatko-
wania, kwota dochodu lub przy-
chodu, przedsiębiorca ustali 
z pomocą kalkulatora prawidło-
wą podstawę wymiaru składki 
oraz kwotę składki należnej za 
dany miesiąc. 

Opublikowaliśmy na stronie 
ZUS specjalny poradnik i prze-
prowadzamy otwarte szkolenia 
dla zainteresowanych. Spośród 
naszych pracowników wyzna-
czyliśmy liderów, którzy lokal-
nie szkolą i odpowiadają na py-
tania od pracodawców. Również 
pracownicy naszych sal obsługi 
klientów oraz infolinia są prze-
szkolone do udzielania komplek-
sowych informacji w zakresie 
zmian w składce zdrowotnej.

W ostatnich dniach urucho-
miliśmy kolejny cykl webinariów 
dla przedsiębiorców. Oprócz 
tego cyklicznie wraz z przedsta-
wicielami skarbówki eksperci 
Zakładu biorą udział w specjal-
nych dyżurach telefonicznych. 
Dzięki temu staramy się dotrzeć 
z informacją do wszystkich zain-
teresowanych.

ZUS opracował raport do-
tyczący zawierania umów 
o dzieło. Co z niego wynika?
Od 1 stycznia 2021 r. wprowa-
dzono przepisy wymagające 
zgłaszania do ZUS zawieranych 
umów o dzieło. Dzięki temu 
państwo ma wiedzę na temat 
skali i struktury tego typu umów 
w Polsce. Zgromadzone w reje-
strze informacje są wykorzysty-
wane do celów statystyczno-ana-
litycznych, badania kierunków 
rozwoju przedsiębiorczości 
i tym podobnych.

Nasze analizy pokazują, 
że wbrew przypuszczeniom 
w Polsce nie zawiera się rocznie 
wielu milionów umów o dzieło. 
Przez trzy kwartały 2021 r. prze-
kazano prawie 800 tys. doku-
mentów ZUS RUD. Dotyczyły one 
ponad 1,2 mln umów o dzieło. 

Najwięcej umów zawar-
to w sierpniu i we wrześniu. 

Z kolei największa grupa wy-
konawców umów o dzieło to 
osoby w wieku 30–39 lat. Co 
ciekawe, najwięcej osób zgło-
sili płatnicy składek z branży 
edukacyjnej. Umowy o dzieło 
najczęściej zawierano na okres 
do dziewięciu dni.

Umowy o dzieło zgłosiło 
prawie 61 tys. podmiotów. 
Największą grupę stanowili 
płatnicy składek zarejestrowa-
ni w ZUS (58,5 tys.). Stanowili 
oni 96,5 proc. podmiotów, 
które to zrobiły. Osób izycz-
nych, które zgłosiły do ZUS 
umowę o dzieło, a nie są płat-
nikami składek, było 1209, 
czyli 2 proc. ogółu zgłaszają-
cych. W omawianym okresie 
zgłoszono prawie 268 tys. 
wykonawców umów o dzieło. 
Więcej wśród nich było męż-
czyzn niż kobiet. Najwięcej 
wykonawców umów o dzieło 
było z województwa mazo-
wieckiego, najmniej z opol-
skiego. Najwięcej płatników 
składek, którzy zgłaszali umo-
wę o dzieło, miało do dzie-
więciorga ubezpieczonych. 
Najmniejsza grupa płatni-
ków składek zgłaszających 
umowy o dzieło miała ponad 
250 ubezpieczonych.

Dlaczego ZUS zrezygnował 
z części dotacji z budże-

tu państwa? To powinno 
nas martwić?
Wręcz przeciwnie — to bardzo 
pozytywna wiadomość. Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych nie 
musi wykorzystywać całości 
dotacji m.in. dlatego, że wydol-
ność Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych, czyli zdolność po-
krycia wydatków na świadcze-
nia z ubezpieczeń społecznych 
ze składek na te ubezpieczenia, 
wynosi obecnie 80,9 proc. 
To bardzo pozytywne dane. 
Pokazują one, że nasze działania 
pomocowe w ramach tarczy an-
tykryzysowej przyniosły skutek 
w postaci ochrony setek tysięcy 
irm i milionów miejsc pracy 

pracowników, zleceniobiorców, 
za których teraz płaci się skład-
ki. Jeszcze kilkanaście miesięcy 
temu byliśmy w zupełnie innym 
miejscu. Nie wiedzieliśmy, jaki 
wpływ na gospodarkę będzie 
miała epidemia COVID 19.

Od nowego roku ZUS prze-
jął obsługę 500+. Jak to wy-
gląda?
Zadanie zostało powierzone 
Zakładowi stopniowo. Oznacza 
to, że gminy będą kontynuowa-
ły wypłaty świadczenia 500+ do 
końca okresu, na jaki zostały 
przyznane, czyli do końca maja 
2022 r. W tych sprawach nadal 
należy kontaktować się z pra-

cownikami gmin i powiatów. 
Natomiast od 1 stycznia wszyst-
kie nowe wnioski o świadcze-
nie należy już kierować do ZUS, 
który przyzna prawo do 500+ 
do końca maja 2022 r. Z kolei 
od lutego 2022 r. rozpocznie się 
nabór wniosków na nowy okres 
świadczeniowy, czyli z wypła-
tą od czerwca 2022 r. Zadanie 
to już w pełni zrealizuje ZUS. 
Jesteśmy przygotowani do ob-
sługi tego programu. Wnioski 
można składać tylko drogą 
elektroniczną. Dotychczas za-
rejestrowaliśmy ich już ponad 
419 tys.

Z punktu widzenia rodziców 
i opiekunów, którzy już wcze-
śniej składali wnioski elektro-
nicznie, zmieni się niewiele. 
Wciąż do dyspozycji w tym 
celu będą Platforma Usług 
Elektronicznych ZUS, portal 
Empatia i bankowość elektro-
niczna. Zmieni się tylko adresat 
takiego wniosku. Dotąd wnio-
sek tra iał do odpowiedniego 
ośrodka gminnego lub powia-
towego. Teraz tra i do ZUS, 
który jako wyspecjalizowana 
instytucja, dzięki elektronizacji 
procesu składania wniosków, 
automatyzacji ich wery ikacji 
oraz ubankowieniu wypłaty — 
zdoła obsłużyć program lepiej, 
taniej i w sposób jednolity niż 
dotychczas w ramach rozpro-

szonej struktury tysięcy pod-
miotów. Koszt jednego wniosku 
spadnie z ok. 5 zł do 50 gr. Daje 
to oszczędność na poziomie 3,1 
mld zł w ciągu 11 lat.

ZUS wypłacił już 14. emery-
tury? 
Tak. Na początku grudnia 
ZUS zakończył wypłatę tzw. 
14. emerytur. Świadczenie 
to otrzymało blisko 7,8 mln 
emerytów i rencistów, w tym 
ponad 6,3 mln w pełnej wyso-
kości, czyli 1250,88 zł brutto. 
Łączna kwota przeznaczona na 
wypłatę czternastek wyniosła 
prawie 9 mld zł. Kolejne w 2021 
r. dodatkowe roczne świadcze-
nie pieniężne wynosiło 1250,88 
zł brutto i było wypłacane 
z urzędu, to znaczy nie trzeba 
było składać żadnego wniosku 
w tej sprawie. Świadczenie 
przysługuje osobom, które 
31 października 2021 r. miały 
prawo do jednego ze świad-
czeń długoterminowych wy-
mienionych w ustawie, m.in. 
emerytury, renty, renty so-
cjalnej, świadczenia przed-
emerytalnego. Czternastki 
nie otrzymały osoby, których 
prawo do świadczeń zostało 
zawieszone. Pełną kwotę, czy-
li 1250,88 zł brutto, otrzymały 
osoby, których świadczenie 
podstawowe nie przekraczało 

2900 zł brutto. Pozostali otrzy-
mali czternastkę pomniejszoną 
zgodnie z zasadą „złotówka za 
złotówkę”. Na przykład, jeśli 
pobierana emerytura wynosiła 
3500 zł, wówczas czternastka 
przysługiwała w kwocie mniej-
szej o 600 zł. Czternasta eme-
rytura podlega opodatkowaniu 
i oskładkowaniu na ogólnych 
zasadach, niezależnie od tego, 
czy jest wypłacana w zbiegu ze 
świadczeniem opodatkowa-
nym lub zwolnionym z podat-
ku. Z kwoty kolejnego dodat-
kowego rocznego świadczenia 
pieniężnego nie są dokonywa-
ne potrącenia i egzekucje.

Jak wygląda realizacja in-
nego zadania — Rodzinnego 
Kapitału Opiekuńczego? 
Złożono już 384 tys. wniosków. 
Kapitał opiekuńczy przysługuje 
rodzinom z dziećmi w maksy-
malnej wysokości 12 tys. zł na 
drugie i każde kolejne dziecko 
w wieku od 12. do 35. miesiąca 
życia. Świadczenie będzie wy-
płacane w miesięcznych czę-
ściach — po 500 zł przez dwa lata 
lub po 1000 zł miesięcznie przez 
rok, w zależności od wyboru ro-
dzica. Wsparcie jest niezależne 
od dochodów rodziny, a środki 
nie będą opodatkowane.

Prawo do świadczenia mają 
także ci rodzice, którzy już teraz 
mają dwoje lub więcej małych 
dzieci. Wówczas świadczenie 
będzie przysługiwało na drugie 
dziecko lub kolejne proporcjo-
nalnie za okres od dnia wejścia 
w życie ustawy do końca 35. 
miesiąca życia tego dziecka, na 
które kapitał przysługuje.

Informację o przyznaniu 
środków w ramach rodzin-
nego kapitału opiekuńcze-
go uprawniona osoba, która 
złożyła wniosek, otrzyma na 
swój pro il na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS, a tak-
że e-mailem na adres podany 
we wniosku.

Wniosek można składać wy-
łącznie w postaci elektronicznej, 
za pomocą tych samych syste-
mów teleinformatycznych, co 
wnioski o świadczenie Dobry 
Start+ i świadczenie wycho-
wawcze w ramach progra-
mu Rodzina 500+. To portal 
Emp@tia, PUE ZUS oraz banko-
wość elektroniczna.

Dziękujemy za rozmowę.

ZUS objaśnia zawiłości  
Polskiego Ładu
Rozmowa z prof. Gertrudą Uścińską – prezes Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych

 Partnerem publikacji jest

 MERYTORYCZNE WSPARCIE: Wiemy, że zwłaszcza w początkowym okresie obowiązywania nowych przepisów mogą się pojawiać 
wątpliwości interpretacyjne, dlatego staramy się pomóc przedsiębiorcom w przygotowaniach do ich realizacji — mówi Gertruda Uścińska, 
prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  [FOT. ARC]


